

Załącznik do sprawozdania z działalności PCPR w 2019 r.

Informacja

o realizacji działań ujętych w niżej wymienionych dokumentach programowych w roku 2019

1. Strategia rozwiązywania problemów społecznych dla Powiatu Tomaszowskiego na lata 2015 – 2020.

	Cel strategiczny	Kierunek niezbędnych działań	Wskaźnik realizacji działań	Wyniki 2019	<i>Narastająco 2015-2019</i>	Realizator
Rynek pracy	Zmniejszenie liczby osób bezrobotnych poprzez wzrost aktywności zawodowej mieszkańców powiatu tomaszowskiego, w szczególności osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych	- liczba bezrobotnych aktywizowanych w ramach projektów/programów, liczba osób, które podjęły pracę w wyniku aktywizacji zawodowej, - liczba osób korzystających z poszczególnych instrumentów rynku pracy	1182	<i>3148(2016-2019)</i>	PUP w Tomaszowie Maz.
		Tworzenie miejsc pracy i aktywizacji zawodowej	-liczba utworzonych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej	1340	<i>6041(2016-2019)</i>	PUP w Tomaszowie Maz., Pracodawcy
		Prowadzenie edukacji dla dorosłych w zakresie dostosowania kwalifikacji bezrobotnych do potrzeb rynku pracy	-liczba organizowanych szkoleń zawodowych, - liczba bezrobotnych uczestniczących w	53 98	<i>260(2016-2019)</i> <i>976</i>	PUP w Tomaszowie Maz., jednostki szkoleniowe



			szkoleniach			
Ochrona zdrowia	1.Rozwój profilaktyki zdrowotnej	Inicjowanie i promocja działań w zakresie zachowań prozdrowotnym dla mieszkańców powiatu tomaszowskiego.	- liczba osób objęta badaniami profilaktycznymi; - liczba realizowanych programów zdrowotnych.	1640 -	8015 27	W 2019r.: - Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, Koło Miejskie nr 2 w Tomaszowie Maz., - Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, Zarząd Miejsko- Powiatowy w Tomaszowie Maz.
	2.Poprawa stanu zdrowia	Upowszechnianie wiedzy na temat zdrowia oraz kształtowanie zachowań korzystnych dla zdrowia	- liczba przeprowadzonych prelekcji o zdrowiu; - liczba wydarzeń promujących zdrowy styl życia.	46 5	245 32	Organizacje społeczne Organizacje społeczne
	3.Promocja zdrowia psychicznego i zapobieganie zaburzeniom psychicznym	Upowszechnianie wiedzy na temat zdrowia psychicznego.	- liczba przeprowadzonych prelekcji o zdrowiu psychicznym; - liczba kampanii na temat zdrowia psychicznego.	2 warsztaty edukacyjne (54 godziny – 1104 uczestników) - -	56 2	Fundacja Arka Nadziei w Tomaszowie Maz.
	4.Dostępność do informacji o usługach medycznych	Zwiększenie dostępności mieszkańców powiatu do informacji o usługach zdrowotnych poprzez	- liczba stanowisk	-	-	

		uruchomienie stanowiska informacyjnego o dostępności usług na terenie powiatu				
Pomoc społeczna	1. Zapewnienie odpowiedniego poziomu i zakresu usług o charakterze ponadgminnym osobom, które ze względu na wiek lub stan zdrowia nie są zdolne do samodzielnej egzystencji, w tym osób z zaburzeniami psychicznymi.	Zorganizowanie liczby miejsc w domach pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla osób w podeszłym wieku, przewlekle somatycznie chorych oraz z zaburzeniami psychicznymi.	1. Ilość miejsc w domach pomocy społecznej – zapotrzebowanie na miejsca w domach pomocy społecznej (mieszkańcy + oczekujący)	280 miejsc - 280 osób w trakcie roku przyjmowanie skierowanych (ogółem 80 osób) na bieżąco	<i>355 przyjęć</i>	PCPR, Domy Pomocy Społecznej,
	Organizowanie i prowadzenie specjalistycznego wsparcia o zasięgu ponadgminnym osobom z zaburzeniami psychicznymi, nie wymagającym pobytu w placówkach całodobowych.	Prowadzenie środowiskowego domu samopomocy o zasięgu ponadgminnym dla osób z zaburzeniami psychicznymi	2. Ilość miejsc w ośrodku dziennego wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi – zapotrzebowanie na miejsca w ośrodku (uczestnicy + oczekujący).	30 miejsc 33 osoby skierowane 0 oczekujących	<i>131 decyzji o skierowaniu</i>	Środowiskowy Dom Samopomocy
	2. Integracja społeczna i zawodowa wychowanków	Organizowanie doradztwa zawodowego, prawnego,	3. Ilość osób objętych indywidualnym programem usamodzielnienia –	11 uprawnionych 11 osób w programie, na 11 opuszczają. pl.	<i>17 osób uprawniony. 17 osób w programie 18 wychowanków</i>	PCPR

	opuszczających zasoby inne niż pieczy zastępczej.	edukacyjnego, wsparcia finansowego oraz pomocy w uzyskaniu zatrudnienia i mieszkania, w tym chronionego.	ilość osób opuszczających zasoby inne niż pieczy zastępcza po uzyskaniu pełnoletności.			
Pieczka zastępcza	1. Zapewnienie wszystkim dzieciom pozbawionym czasowo lub stale możliwości pobytu w rodzinach biologicznych odpowiednich warunków pobytu, wychowania w pieczy zastępczej (przede wszystkim rodzinnej) na terenie powiatu.	Zorganizowanie wystarczającej ilości miejsc w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej na terenie powiatu. Organizowanie odpowiedniego wsparcia i doradztwa specjalistycznego dla osób prowadzących zasoby pieczy zastępczej.	1. Ilość miejsc w pieczy zastępczej – zapotrzebowanie na miejsca w pieczy zastępczej - ilość osób/ilość dzieci korzystających ze specjalistycznego poradnictwa, ilość osób/dzieci korzystających z doradztwa zawodowego	224 dzieci – 217 miejsc (na 31.12)	-	PCPR, Placówki opiekuńczo – wychowawcze, Rodzinne domy dziecka
	2. Integracja społeczna i zawodowa wychowanków opuszczających pieczę zastępczą.	Organizacja doradztwa zawodowego, prawnego, edukacyjnego, wsparcia finansowego oraz pomocy w uzyskaniu zatrudnienia i mieszkania, w tym chronionego.	2. Ilość osób objętych indywidualnym programem usamodzielnienia – ilość osób opuszczających pieczę zastępczą po uzyskaniu pełnoletności.	112 porad i konsultacji psycholog PCPR; 367 – pedagog PCPR”	2071 (2016-2019) - psycholog 367 - pedagog	PCPR
					136(2016-2017) u specjalistów w ramach projektu „Jesteśmy Rodziną”	PCPR
				118 osób w programie na 118 uprawnionych	194	PCPR, Placówki opiekuńczo – wychowawcze, Rodzinny Dom Dziecka



Niepelnosprawność (rehabilitacja zawodowa i rehabilitacja społeczna)	Integracja społeczna i aktywizacja zawodowa niepełnosprawnych mieszkańców powiatu rozumiana jako uzyskanie lub odzyskanie zdolności do możliwie samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie.	Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych	Liczba osób zaktywizowanych	326	<i>1536(2016-2019)</i>	PUP w Tomaszowie Maz.
		Tworzenie miejsc pracy	Liczba utworzonych miejsc pracy oraz ilość osób zaktywizowanych	45	<i>186(2016-2019)</i>	PUP w Tomaszowie Maz.
		Organizowanie szkoleń zawodowych dostosowanych do wymogów rynku pracy	Liczba osób niepełnosprawnych uczestniczących w szkoleniu	-	68	PUP w Tomaszowie Maz.



		Zapewnienie dostępu do odpowiednich form rehabilitacji społecznej jak największej liczbie niepełnoprawnych	ilość osób objętych wsparciem – ilość osób ubiegających się o wsparcie 2. Ilość osób objętych wsparciem w ramach programów specjalnych 3. Wielkość środków pozyskanych w ramach programów specjalnych.	1920 – osób objętych wsparciem 2873 ubiegających się o wsparcie 279 926 106 zł.	9634 objętych wsparciem <i>1068</i> <i>3 532 957 zł.</i>	PCPR, Stowarzyszenia i Fundacja prowadzące Warsztaty Terapii Zajęciowej, Organizacje społeczne PCPR
		Promowanie pozytywnego wizerunku osoby niepełnosprawnej zintegrowanej (pełniące role społeczne w takim zakresie jak osoby nieobciążone deficytami zdrowotnymi).	Ilość przypadków promocji (osoby i działania)	-	1	PCPR
Przemoc w rodzinie	Ograniczenie rozmiarów zjawiska przemocy w rodzinie w społeczności lokalnej. Minimalizowanie jego negatywnych skutków.	Ułatwianie dostępu do specjalistycznego poradnictwa, szczególnie w sytuacjach kryzysowych emocjonalnie oraz zapewnienie schronienia pokrzywdzonym w	1. Wykaz działań zmierzających do utworzenia specjalistycznego ośrodka 2. Ilość osób korzystających z ośrodka interwencji kryzysowej 3. Ilość osób	Nie podejmowano 2508	- <i>13 214</i>	PCPR



		wyniku przemocy domowej	objętych programem korekcyjno – edukacyjnym.	5	29	
Organizacje pozarządowe	1. Wspieranie aktywności społecznej wśród mieszkańców powiatu	Popieranie i umacnianie inicjatyw społecznych, promowanie włączania się obywateli w życie publiczne	- liczba nowych zarejestrowanych organizacji pozarządowych	15	72	Wydział Promocji Powiatu Wydział Zdrowia i Spraw Obywatelskich
	2. Pomoc w poszerzeniu efektywności działania organizacji pozarządowych	Wspieranie organizacji pozarządowych w pozyskiwaniu środków zewnętrznych	- liczba zorganizowanych spotkań, konferencji, szkoleń - liczba organizacji pozarządowych biorących w nich udział - liczba wystawionych rekomendacji / referencji dla organizacji pozarządowych	4 43 -	9 63 -	Wydział Promocji Powiatu Organizacje pozarządowe
	3. Zwiększenie udziału organizacji pozarządowych we współdecydowaniu o kierunkach rozwoju powiatu	Poddawanie aktów prawa miejscowego do konsultacji społecznych	Liczba skonsultowanych aktów prawa miejscowego, zgłoszonych uwag i opinii	1/2	8/2	Wydział Promocji Powiatu

2. Program działań samorządu powiatowego na rzecz integracji społecznej i aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych w powiecie tomaszowskim na lata 2019 – 2023,

Cel ogólny	Cele szczegółowe	Wskaźniki ewaluacji	Wyniki 2019
<p><i>Wzmacnianie szans i tworzenie możliwości integracji społecznej i aktywizacji zawodowej niepełnosprawnych mieszkańców powiatu w celu uzyskania lub odzyskania przez nich</i></p>	<p>1. Dążenie do zniesienia . barier utrudniających pełne włączenie się w życie społeczne, rodzinne i zawodowe osób niepełnosprawnych, stworzenie warunków umożliwiających/ ułatwiających funkcjonowanie na poziomie zbliżonym do reszty osób oraz wykonywanie podstawowych czynności</p>	<p>-ilość osób objętych wsparciem, w ramach likwidacji barier funkcjonalnych</p> <p>-ilość osób objętych wsparciem w ramach dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze,</p> <p>-ilość osób objętych wsparciem w ramach dofinansowania do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych</p> <p>-ilość uczestników warsztatów terapii zajęciowej,</p> <p>- ilość umów o wsparcie zawartych z organizacjami społecznymi</p>	<p>50</p> <p>864</p> <p>21</p> <p>145</p> <p>18</p>
	<p>2. Podejmowanie działań służących zwiększeniu poziomu świadomości na temat osób niepełnosprawnych w społeczeństwie, ich możliwości i ograniczeń, potrzeb i uprawnień oraz motywowanie do podejmowania własnych działań</p>	<p>-ilość akcji promocyjnych, poprzez prezentowanie osób zintegrowanych społecznie i zawodowo</p> <p>-ilość akcji promujących pozytywne strony uczestnictwa w rehabilitacji zawodowej i społecznej</p> <p>- ilość akcji informacyjnych o prawach osób niepełnosprawnych i realizowanych na ich rzecz programach</p>	<p>-</p> <p>-</p> <p>4</p>



<i>zdolności do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie oraz przestrzegania i realizacji ich praw.</i>	3. Zapewnienie jak największej liczbie osób dostępu do odpowiednich form rehabilitacji	-ilość osób objęta wsparciem w ramach corocznego limitu środków PFRON dla powiatu -ilość akcji promocyjno-informacyjnych o działaniach powiatu na rzecz osób niepełnosprawnych, -kwota środków pozyskanych w ramach programów dodatkowych i ilość osób objętych wsparciem	1920 4 926 106 zł/279 osob
	4. Likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową oraz pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym utrudniających	- ilość osób objętych wsparciem w ramach programów dodatkowych/specjalnych adresowanych do osób fizycznych	279
	5. Umożliwienie osobom niepełnosprawnym udziału w życiu społecznym, kulturalnym i edukacyjnym	-ilość podmiotów objętych wsparciem w ramach programów dodatkowych/specjalnych adresowanych do osób prawnych	-
	6. Wspieranie tworzenia nowych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych	- liczba powstałych nowych miejsc pracy - liczba osób objętych wsparciem w ramach prac interwencyjnych, robót publicznych i prac społecznie użytecznych - liczba osób skierowanych na staż - liczba miejsc w zaz/wykaz	13 36 44 Wizyta studyjna w zaz w Rawie



	wykonanych czynności	Maz.
7. Wspieranie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia	-liczba osób niepełnosprawnych podejmujących własną działalność - liczba zatrudnionych niepełnosprawnych uczestniczących w szkoleniach	8 -
8. Podnoszenie kwalifikacji i poprawa konkurencyjności zawodowej osób niepełnosprawnych	- liczba osób uczestniczących w szkolenia	4
9. Promocja aktywnych postaw osób niepełnosprawnych na rynku pracy	- liczba osób objętych pomocą doradcy klienta - liczba osób dla których opracowano IPD - liczba osób objętych indywidualnym lub grupowym poradnictwem zawodowym - liczba osób uczestniczących w giełdach pracy, -liczba pozyskanych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej - ilość kontaktów z pracodawcami	915 379 160 5 105 315



		- liczba zorganizowanych spotkań/warsztatów – liczba uczestników	3/55
	10. Wzrost poziomu świadczonych usług na rzecz osób niepełnosprawnych	Liczba pracowników współpracujących z osobami niepełnosprawnymi, uczestniczących w szkoleniach	3

3. Program działań samorządu powiatowego na rzecz zwiększenia skuteczności i efektywności przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w powiecie tomaszowskim na lata 2019 -2023,

Cel główny	Cele szczegółowe	Wskaźniki	Wyniki 2019
	1. <u>Zapewnienie dostępności do specjalistycznego wsparcia</u> ofiarom przemocy w rodzinie	Godziny pracy OIK, rodzaje świadczonego poradnictwa, ilość pomieszczeń pozostających do dyspozycji Ośrodka	W 2019r. w stosunku do 2018r. wydłużono czas pracy psychologa o 1,5 godziny tygodniowo, pozostałe parametry pozostały bez zmian - -



Zwiększenie skuteczności i efektywności przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie przez samorząd powiatowy	Zapewnienie schronienia osobom krzywdzonym w wyniku przemocy domowej, zmuszonym do nagłego opuszczenia mieszkania.	Ilość osób, które otrzymały schronienie.	4 osoby (2 kobiety + 2 dzieci) potrzebowały schronienia i wszystkie je otrzymały
	Promowanie metod wychowawczych wolnych od stosowania przemocy	Ilość przeprowadzonych działań, ilość osób objętych działaniami.	5 114
	Doskonalenie metodyczne kadry pomocy społecznej	Ilość szkoleń, ilość osób biorących udział w szkoleniach	-
	Utrzymanie i usprawnianie współpracy i koordynacji działań służb publicznych realizujących zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.	Ilość przedsięwzięć przeprowadzonych wspólnie z innymi podmiotami.	4 narady miejskiego zespołu interdyscyplinarnego
	Realizacja programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych oraz terapeutyczno-psychologicznych wobec sprawców przemocy rodzinie.	Ilość przeprowadzonych programów, ilość biorących udział.	1 5

4. Program działań samorządu powiatowego na rzecz rozwoju pieczy zastępczej w powiecie tomaszowskim na lata 2018 – 2020.

Cel główny	Cele szczegółowe	Wskaźniki działań	Wyniki 2019	Narastająco 2018-2019
Zapewnienie wszystkim dzieciom pozbawionym czasowo lub stale możliwości pobytu w rodzinach biologicznych, odpowiednich warunków pobytu w pieczy zastępczej na terenie powiatu	Utworzenie i utrzymanie odpowiedniej infrastruktury pieczy zastępczej	Ilość zasobów i ich rodzaj, ilość miejsc w pieczy zastępczej, ilość osób (dzieci i osób pełnoletnich) przebywających w pieczy	217 miejsc (187 w rodzinnej, 30 w instytucjonalnej) 224 osoby stan na 31.12 (3 osoby w innych powiatach, 4 ponad stan)	- -
	Zapewnienie właściwego poziomu finansowania oraz organizacja odpowiedniego wsparcia specjalistycznego głównie psychologicznego, pedagogicznego i prawnego dla osób sprawujących pieczę zastępczą i ich rodzin oraz dzieci umieszczonych w pieczy.	Stan zasobów realizujących specjalistyczne poradnictwo (np. ilość godzin pracy psychologa w PCPR), ilość osób korzystających z poradnictwa.	psycholog – 30 godzin tygodniowo (styczeń-luty) – 112 porad i konsultacji pedagog – 10 godz, tygodniowo - 367 porad i konsultacji	786 367
	Organizacja właściwego wsparcia finansowego, w tym zróżnicowanego w zależności od charakteru pobieranej nauki, także pozafinansowego, specjalistycznego (prawnego, edukacyjnego socjalnego), doradztwa zawodowego, ukierunkowana na	Wysokość nakładów finansowych, ilość godzin pracy specjalistów, ilość korzystających ze wsparcia	Psycholog 30 godz. tygodniowo (styczeń-luty), Pedagog – 10 godz. tygodniowo, poza tym specjaliści w OIK 129 osób, w tym 20 w projekcie „przez studia do	- - 148/20

<p><i>oraz wspieranie integracji społecznej i zawodowej wychowanków opuszczających pieczę zastępczą</i></p>	<p>zwiększanie szans integracji społecznej <u>osób realizujących program usamodzielnienia.</u></p>		<p>integracji”</p>	
	<p>Organizowanie wsparcia w rozwiązywaniu problemów lokalowych, w tym poprzez zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych, w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych oraz w podejmowaniu zatrudnienia o ile pojawi się taka potrzeba.</p>	<p>Ilość utworzonych miejsc w mieszkaniach chronionych, ilość osób korzystających z tych miejsc, ilość przypadków udzielania pomocy w rozwiązywaniu problemów mieszkaniowych oraz w podejmowaniu zatrudnienia</p>	<p>4 miejsca w mieszkaniu chronionym, 6 osoba korzystająca.</p>	<p>6 osób</p>
	<p>Doskonalenie metodyczne kadry realizującej zadania określone w przepisach o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.</p>	<p>Ilość szkoleń. ilość osób biorących udział w szkoleniach</p>	<p>4 szkolenia – 6 osób</p>	<p>8 szkoleń – 47 osób</p>
	<p>Usprawnianie współpracy i koordynacji działań służb publicznych i organizacji społecznych funkcjonujących w obszarze wspierania rodziny i pieczy zastępczej.</p>	<p>Ilość wspólnych przedsięwzięć (narad, spotkań itp.), ilość podmiotów reprezentowanych w przedsięwzięciach</p>	<p>5 narad, 12 podmiotów</p>	<p>7 narad 15 podmiotów</p>

Dodatkowe informacje:

W Strategii w obszarze „Ochrona zdrowia” działania w ramach II Celu strategicznego „Poprawa stanu zdrowia” przeprowadziły następujące organizacje społeczne: Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego Oddział w Tomaszowie Maz., Tomaszowskie Stowarzyszenie Amazonek, Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Archidiecezji Łódzkiej Koło Nr 19 w Tomaszowie Maz. przy Parafii Świętej Jadwigi Królowej, Polski Związek Niewidomych Koło Nr 21 w Tomaszowie Maz.

Podsumowanie zadań określonych w „Strategii rozwiązywania problemów społecznych”

W obszarach pomoc społeczna, piecza zastępcza, rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, a także w pozostałych dokumentach programowych, których głównym realizatorem jest **Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie** zadania są wykonywane, w zdecydowanej większości, zgodnie z założeniami i na bieżąco. Najtrudniej jest z realizacją celu jakim jest umożliwienie dostępności do określonych form rehabilitacji społecznej osobom niepełnosprawnym, a to ze względu na bardzo ograniczone środki w stosunku do potrzeb. Istnieją także trudności z zagwarantowaniem odpowiedniej ilości miejsc w pieczy zastępczej, które szczególnie spotęgowały się pod koniec roku sprawozdawczego. Stąd konieczność poszukiwania miejsc poza powiatem lub umieszczania dzieci w niektórych zasobach ponad stan miejsc.

Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Mazowieckim realizował na bieżąco zadania zmierzające do osiągnięcia celów strategicznych niniejszej Strategii, tj.: 1) Zmniejszenie liczby osób bezrobotnych poprzez wzrost aktywności zawodowej mieszkańców powiatu tomaszowskiego, w szczególności osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz 2) Integracja społeczna i aktywizacja zawodowa niepełnosprawnych mieszkańców powiatu zmierzająca do uzyskania lub odzyskania przez nich zdolności do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. Aby uzyskać odpowiednie wyniki prowadzony był stały monitoring i ewaluacja Strategii.

W obszarze „Organizacje pozarządowe” **Wydział Promocji Powiatu** realizując poszczególne cele strategiczne podejmował w 2019 roku następujące działania:

Cel 1: Wspieranie aktywności społecznej wśród mieszkańców powiatu



Wydział prowadził działania informacyjne na temat organizacji pozarządowych oraz promocji działalności pożytku publicznego poprzez prowadzenie na stronie internetowej powiatu zakładki przeznaczonej dla organizacji pozarządowych, udostępniając przepisy prawa dotyczące prowadzenia działalności pożytku publicznego, informacje o możliwości udziału w konferencjach i szkoleniach oraz o możliwościach pozyskania dofinansowania.

Ponadto Wydział współpracuje z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego poprzez wymianę informacji, opracowywanie wspólnych planów działań, przygotowanie i obsługę techniczną posiedzeń.

Wydział wykonuje również zadania wynikające z nadzoru nad stowarzyszeniami oraz prowadzi rejestr organizacji pozarządowych działających na terenie powiatu tomaszowskiego. W 2019 roku zarejestrowanych zostało 15 organizacji pozarządowych, w tym: 8 stowarzyszeń zwykłych, 5 stowarzyszeń rejestrowych w KRS, których organem nadzoru jest Starosta Tomaszowski (w tym 2 fundacje), 2 kluby sportowe nieprowadzące działalności gospodarczej działające w formie stowarzyszeń.

Cel 2: Pomoc w poszerzeniu efektywności działania organizacji pozarządowych

Na stronie internetowej powiatu zamieszczano na bieżąco uzyskane informacje o możliwości pozyskania dofinansowania z różnych źródeł i projektów, m.in. od Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego, Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich OPUS w Łodzi. Ponadto informacje te były rozsyłane drogą mailową według bazy kontaktów Wydziału Kultury i Promocji Powiatu.

W miesiącu wrześniu został przeprowadzony nabór zgłoszeń propozycji zadań publicznych do realizacji w 2020 roku przez organizacje pozarządowe, które zostały poddane weryfikacji przez poszczególne komórki i jednostki merytoryczne oraz w miarę możliwości uwzględnione w „Programie współpracy powiatu tomaszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok”.

W 2019 roku zostały zorganizowane następujące szkolenia i spotkanie informacyjne dla organizacji pozarządowych:

1. bezpłatne warsztaty na temat nowych wzorów ofert, umów i sprawozdań z otwartych konkursów ofert
2. szkolenie „Jak organizacje mogą zarabiać na swoje utrzymanie”
3. spotkanie informacyjna na temat konkursu grantowego „Łódzkie na Plus”
4. cykl szkoleń w ramach projektu pn. „Rozwój potencjału społeczno-gospodarczego obszaru rewitalizowanego przy ul. Farbiarskiej w

Tomaszowie Maz. poprzez utworzenie Centrum Animacji Społecznej” przeprowadzony przez Instytut Spraw Obywatelskich INSPRO

Cel 3: Zwiększenie udziału organizacji pozarządowych we współdecydowaniu o kierunkach rozwoju powiatu

Wydział przeprowadził konsultacje społeczne z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego aktu prawnego - projektu „Programu współpracy powiatu tomaszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok”.

PRDPP zostało ponadto przedstawione sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy powiatu tomaszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2018”

W miesiącu grudniu przeprowadzono również nabór do bazy przedstawicieli organizacji pozarządowych do udziału w komisjach konkursowych powoływanych do opiniowania ofert w konkursach ogłaszanych przez Zarząd Powiatu na lata 2020-2021, w wyniku którego stworzono bazę 5 przedstawicieli ngo.

Tomasz Mazowiecki, luty 2020r.

